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Grupa 44 studentów Podyplomowych Studiów Operacyjno-
Strategicznych i Podyplomowych Studiów Dowódczo-Sztabowych 
oraz 117 słuchaczy Wyższego Kursu Taktyczno-Operacyjnego 
uczestniczy w ćwiczeniu studyjnym nt. „Działania Taktyczne 
brygady w terenie górskim” pk. „Kłodzko 2013”. Ćwiczenie zostało 
opracowane i przygotowane przez wykładowców Wydziału 
Zarządzania i Dowodzenia Akademii Obrony Narodowej. Pierwsza 
część ćwiczenia odbywa się do 3 lutego br. w murach Akademii 

Obrony Narodowej, natomiast druga od 4 – 10 lutego br. w rejonie Kotliny Kłodzkiej 
i obiektach 22 Karpackiego Batalionu Piechoty Górskiej.

W trakcie ćwiczenia oficerowie będą doskonalić wiedzę teoretyczną i umiejętności jej 
zastosowania w praktycznym rozwiązywaniu problemów taktycznych związanych z 
prowadzeniem obrony w górach oraz oceny infrastruktury taktycznej terenu i wykorzystania jej 
właściwości do osiągania celów działań bojowych w specyficznym środowisku.

Poszczególne grupy studentów oraz słuchaczy stały się ćwiczącymi sztabami  brygady, a ich 
członkowie występują w rolach dowódców brygad, szefów sztabów, oficerów zespołów  
planowania i dowodzenia oraz wsparcia. Pod czujnym okiem kierownika ćwiczenia, którym jest 
Pan Prodziekan Wydziału Zarządzania i Dowodzenia płk dr hab. Marek Wrzosek oraz zastępcy 
kierownika ćwiczenia - Kierownika Zakładu Taktyki Wojsk Lądowych płk. dr. Leszka Elaka 
oficerowie mają okazję praktycznie sprawdzić wiedzę nabytą 
w czasie wykładów i ćwiczeń. W czasie ćwiczenia wykorzystywany jest System Wsparcia 
Dowodzenia JAŚMIN, który umożliwia graficzne zobrazowanie bieżącej sytuacji, planowanie 
przyszłych działań oraz zbieranie 
i opracowywanie aktualnych danych. 
Podsumowaniem ćwiczenia będzie wizyta w Wojskowym Ośrodku Szkolenia Piechoty Górskiej w 
Jodle, gdzie oficerowie będą nabywać 
i doskonalić umiejętności narciarskie. Jazda na nartach stanie się tradycją podczas obozów 
zimowych w kolejnych edycjach ćwiczenia.
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